M ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n° 003/2024

Jodo Monlevade, 21 de margo de 2024

llma. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 - Parcela 23

Prezada Sr2,
Encaminhamos a V. $2. a documentagdo referente prestacdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode Execugéodo Objeto - REO — Anexo I
Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo |l
Declaragéode guardados originais dos documentos —Anexo V

S BN =

Declaragaoda realizagao da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,
v ,
&7 v

Maria Gorete da Silva

Recebido em Qb_/g’;}_/;@_\;\_ Responsavel: @2‘ X )Q

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFER: COM O ORIGINAL.

Data :gfl._/ﬁz O

Assinatura/Nome/Matricula

)
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO |l

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

[OSC PARCEIRA

Associacao dos Usuarios do Serv Sadde Mental de‘
Jozo Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com O
funcionamento do espago de atividades Espagc;.

Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saud
mental da cidade de Jo@o Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO

02/2024

TIPO DE PARCERIA

) COLABORA%AO (x ) FOMENTO
) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 23
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
11/03/2024-R$ 5.500,00
07/03/2024-R$ 500,00

prefeltura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data ;_ﬁ:)_ (1

AsshatufalNomelMalricula

N\é%amﬁirOSLQOQ'SLL'VQL :4d0

Téc. em Contab:lidade  OIE'8Y 9N /28
CRC/MG 48.410
CPF: 764 778.606-7%0.419u1)

opPNiIGEIU0Y WA 1991
op.eW oi|neid
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ASSOClACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO i ’)
MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragao com O funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servigo de sa(de mental da cidade de Joao Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto 3 sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para oS pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas a0s
pacientes.

5 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme constano ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sao usuarios de salde mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDAD

PREVISTA

STIFICATIVA (QUANDO NAO
ATENDER A QUANTIDADE

PREVISTA)

PESSOAS
ATENDIDAS

DAS AGOES
PROGRAMADAS

(x)sim ( ) ndo

1) Manutengao do Espago
Convivéncia
2) Disponibilizagéo de
atividades de artesanato,
|udicas,  de lazer ©
socializagao para as
pessoas com sofrimento
mental de Joao Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidaddo a chance de
retomar a propria vida como
sua € como sujeito,
respeitando a Sing i

Braulio Marcid Carneirc
Téc.em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78

Prefeitura Muinicipal de JoaoM nlevade
CONFELe COM O ORIGINAL.

Assingtura/Nome/Matricu
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ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengédo do EspagopPagamento do Aluguel e02/2024 02/2024
Convivéncia IPTU da sede do espago
convivéncia
Gastos com 4d4gua, luz,
telefone/internet(incluida
instalagdo)
Limpeza da Sede
Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia
2) Disponibilizagao deContratacdo de(02/2024 02/2024
atividades de  artesanato,Monitores
ludicas, de lazer e socializagaojaquisicido de materiais
para as  pessoas = COMppara as oficinas
sofimento mental de Jo&0oferecimento de Lanches
Monlevade no sentido del, ¢ ,susrios
propiciar a cada cidadao 4
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _‘9‘5_/_C@_ /..Qi“L

Assinatéra/NomeIMatricuia

sulio Marcfo Carneiro
Br@r‘éc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



" assUME \
©
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

~ DATAJLOCALIZAGAO OBSERVAGOES

9/02/2024-ESPACO OFICINA  DE ARTESANATO/AQUISICAO DE
CONVIVENCIA MATERIAL PERMANENTE

u@/

sulio Marcio Carneiro
Br?\%c. em Contahifidaue
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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W ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO [5)
C
MONLEVADE — ASSUME ot

DATA/ LOCALIZAGAO SERVICOS DE FAXINA
24/02/2024-ESPACO
CONVIVENCIA

Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 43.410

Braulio Marcio Carneiro CPF: 764.778.606-78
CPF 764.778.606-78

VLW Gt ot e

Maria Gorete da Silva

Jodo Monlevade, 21 de margo de 2024




" assUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME @

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [26/01/2024 A 05/03/2024

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE  |R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N°23
'VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:
11/03/2024-R$ 5.500,00
07/03/2024-R$ 500,00

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data _gf)_/_@_. /&__ -
AssinaturalNomelMalricuta e R ‘
Braulio Mafcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
¢ CPF: 764.778.606-78



" ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

1-EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Municipal de JodoM
i onlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Dats: ) 103 QU

Assinatura/Nome/Matrlcula

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contahilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



18/03/2024 07:34 Banco do orasii

[ Visualizar Pix agrupados

(3321808281754601
Consultas - Extrato de conta corrente 18/03/2024 08:33:22 @
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacorrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
z:{ri:g° do Més atual
Lancamentos
balgéete i ov%ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
22/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 165,86 C
05/03/2024 2220 17608 502 Deposito em Dinheiro 22.201.760.800.072 79.47C 23533 C
2220-00-JOA0 MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
07/03/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 500.00C 73533C
07/03 15:31 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
11/03/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000,002.172 5.500.00 C 6.23533C
11/03 15:26 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
12/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.201 1.701.00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
12/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.202 320.000D
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
12/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.203 500,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
12/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.204 1.250,00 D
748 0651 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
12/03/2024 0000 13106 362 Pagamento conta luz 31.205 130.16 D
CEMIG DISTRIBUICAO
12/03/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 31.206 120,83 D
VALENET
12/03/2024 0000 13105 438 TED 31.207 93,70D 211964 C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
15/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31.501 1.899,00 D 220,64 C
MAGAZINE LUIZA SA
18/03/2024 2220 02220 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 31.801 211,520
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
18/03/2024 0000 00000 999SALDO 9,12C
Saldo 9.12C
Juros * Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 0,00

CONFERE COM O ORIGINAL.

:)oa't:a'de Debito de Juros e ai . / Qfe / g l I 28/03/(2)0::
koo dad '

Data de Debito de IOF 01/04/2024

Assinatura/Nome/Matricula

------------------------------------------------

Transagao efetuada com sucesso por: JB461 598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendiment02.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.26.2#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 12



Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERg COM O ORIGINAL,

Data .&i@ /—&g_g‘q

Assinatura/NomeIMatricula

||“ps autoater Id"”e“ 02.bb om bllapl-ap -autoater Id mento/i dex html v=2.26.2# telllpla(e "ZFCO“Su“aS"‘ZFoog-Z.bb ©3Fh=sim 2/2
%
/
t .Ci .
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

M
2- DEMONS’T'I'!'A:TIIVIOL EDE" EX EchcA'o' sose RJEICN EI IETA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022

PERIODO: 06/03/2024 A 21/03/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
P
TR, RS 235,33 3[)1 DESPESAS COM PESSOAL (Item
RS 5.500,00
03/2024 [J REPASSE DA ’ 03/2024 (] DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.094,69
ADMINISTRAGAO PUBLICA RS 500,00 (ltem 4)
L [ pEVOLUGBES DE TARIFA 03/2024 [J DESPESAS COM MATERIAL DE RS 211,52
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J ouTRAS DEVOLUGOES 03/2024 [J DESPESAS COM MATERIAL RS 1.899,00
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
RENDIMENTOS APLICAGOES
¢ 03/2024 [J DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.021,00
FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)
RECURSOS PROPRIOS [J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
£3/2024 | TOTAL DE RECEITAS R$ 6.235,33 | 03/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 6.226,21
4 5 A SALDO R$ 9,12

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data _S_é_/.@ /-Q’H—

Assinatura/Nome/Matricula

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



JUM Y
SS

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

J
MONLEVADE - ASSUME 6
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM |FORNECEDOR | ooppaag DOC.. N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.
FISCAL EM R$ ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |14 04/03/2024 |1.250,00 |12/03/2024
2) CEMIG Energia Fatura 121254773  {20/02/2024 |130,16 12/03/2024
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 164 04/03/2024 | 500,00 12/03/2024
4) Valenet Internet Fatura 22680566 20/02/2024 |120,83 12/03/2024
5) DAE Agua Fatura 007260220244 | 01/02/2024 |93,70 12/03/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 2.094,69

Y.

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _9:3_4@_

M
AQYG

Assinatura/Nome/Matricula

Braulio N?é%rcﬁ Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



— —————— S ————

RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associacio dos usudrios do servico de
saude mental de Joao Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinglienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imoével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de FEVEREIRO de 2024, do qual eu Flavia Ana DR
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitagdo.

Jodo Monlevade MG 04/03/2024

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

A TS



12/03/2024 08:43 Banco do Brasil

- 2R RV AT TR

DOG ou TED Eletronico

Debitado @

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQ § M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 748 BCO COQPERATIVO SICRED! S.A.

Agéncia (sem DV) 651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

Conta corrente (com

Dv) 925101

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento  31.204

Valor 1.250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 12/03/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB EEF654BB97F8F937

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 12/03/2024 09:20:05
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 12/03/2024 09:42:14

Transagéo efetuada com suUcesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

Prefeitura Municipal de Joa
A oMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data .&b_/& /._94[”_
€ Y,00) 1030

Assinatura/Nome/Matricula

https:llautoatendimemo.bb.com.br/apf-apj-auloatendimemo/index.html’?v=2.24.2#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim 417
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ASSOCIACAO DE USUARIOS DO N° DO CLIENTE: ! (‘ q)

SERVICO DE S8AU
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - MG
CEP: 35930002

Controle: 3202/765587/0111 Data da impressao: 20102/2024 10:31:25
NOTA FISCAL: 121254773 Serie: 000 Data de emissao: 200212024

Chave de acesso: 31240206981 180000116660001212547732051903504
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE OE AUTURIZAGAO

Documento Auxliiar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso em: http:/iwww.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/

Tipo de Medigdo Medigdo Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Mulliplicagdo Consumo kih
Energia Eletrica ARB137000402 24660 24774 1 114
Itens da fatura Unid. Quant. Prefo Valor PIS/ Base Calc.Aliquota ICMS Tarifa
unit, COFINS  ICMS ICMS unit.

Energia Elétrica kWh 114 096136371 10967 446 109,67 1800 19,72 0,74906000

Contrib.Custelo llum. Publica 20,69

Prefeitura Munici
“Nicipal de JodoMon|
CONFEf\c COM o t’.)RlGINALfWade

Data:;:s_/_ﬂ?)__ (S2Y
— ®iloo) 40don

Assinatura/Nome/Matricula

Total 13016 446 10967 1972 Pag1det

- - - - -

REFERENTE A VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
f E"eaahmmﬂmmx |i1931293q$1' R$ vﬁ(&;'s
ICMS
ot 100,57 18,00 RS 19,72
parssth 89,85 0,89 RS 0,79
Titorco do EoRaite " REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / RES
Consumo  Media Dlas de
MésiAno kWh kWhidia Faturam, *
JANI2024 127 409 3 e
DEZ12023 108 385 28 e
NOVI2023 126 393 KYJ
0UTrR2023 133, 429 K}l
SETR2023 109 375 29
AGO0/2023 127 .384 33
JULR023 106 365 29
JUNI2023 121 3,66 K]
MAI2023 120 387 il
ABRI2023 118 380 A
B W A
R ) Z%thnm;m Gorais

JANR4 Band. Verde - FEVI24 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n°3.202, de

231052023, Redugao aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, O pagamento desta conta néo
quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legals vigentes (multas) efou
atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas, E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leitura
reallzada conf. calendarlo de faturamento.

Fale com a Cemig 116 - Se o nimero nao estiver disponivel na sua cidade llgue 08007210
116. Deficlentes auditivos - 0800 7238007 - Ouvidoria Cemig 0800 728 3638 s

VENCIMENTO TOTAL A PAGAR




12/02/2024 08:43 Banco do Brasil

P e = TS R e

Pagamento de outros convénios

Q)

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/03/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - ©09.42.14
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Codigo de Barras 83630000001-2 30160138001-9
42870152911-0  ©8079571983-2

pata do pagamento 12/03/2024

valor Total 130,16

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e sera processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 12/03/2024 09:25:19
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 12/03/2024 09:42:14

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: / /

000 ATt

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimenlo.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindexAhtml?v=2.24.Z#Itemplatel~2Fpendencias-zFGTPY.bb%3FdisponiveICeIular=sim 5/7
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagdo para Autenticagéo: ee35855b9

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027

L CNPJ: 18.401.069/0001-57, E-mall: ........ Emitido em 04/03/2024 15:21:06
Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
Microempresa ou Empresa de Pequeno
04/03/2024 Exigivel Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento Substitul a Nota N° 1 64
Nao Retido Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG 163
PRESTADOR

Razio Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Carneirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - SHO: ionins

Inscrigao Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR
Razio Social: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM
Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Republica
Jo&o Monlevade - MG - CEP: 35930092

E-mail: ........ -Fone: 3138514652
Inscricéo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

SERVIGO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

i DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE FEVEREIR0/2024

Termo de Fomento n°® 04/2022

oM/ 0P 1 2N
i oo phay o PR

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data &/@_ ﬁ_w_
Eoallag) UOIGY

Assinatura/Norme/Matricula

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS)| BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) ISS (R$)
500,00 0,00 0,00 500,00 2.1 10,55
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (R$) VALOR LIQUIDO (RS)
INSS (R$) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS$) PIS (R$) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDICAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br



12/03/2024 08:43

Banco ao orasi

e P S TRA b 4 A 20T A AP
DOC ou TED Eletrénic

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

104 CAIXA ECONOMICA FLDERA
607 JOAC MONLEVADE

21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  31.203

Valor 500,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 12/03/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  BAFFE40C511607D4

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 12/03/2024 09:18:00
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 12/03/2024 09:42:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimenkolindex.html?v=2.24.2#/template

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data _‘g&/_;)l /;9’_[‘_5_.

Assinatura/Nome/Matricula

S

/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%3FdlsponivelCelulamslm 37
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ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

J JOAO MONLEVADE - ASSUME - JM VENCIMENTO
Avenida Rodrigues Alves, 395 SALA
__—'I REPUBLICA 15/03/2024
| ——" ET JOAQ MONLEVADE - MG - 35930-092
: CNPS: 05.684.180/0001-91 Cédigo cliente: 148501 Emissdo: 20/02/2024 VALOR TOTAL
. Contrato: 154.699 Fatura: 22.680.566
Rua Agua Santa, 480 = Subst, Sala 01.
; gint?l:aﬂﬂ;:aa MG, CEIF;‘ @530?] 009 Nosso numero: 22680566-6 R$ 120,83
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR

@ /\pp Minha
RVALENET INTERNET 99,90 Ed Voalenet : e

o 15/02/2024 a 14/03/2024 (periodo proporcional ik Veleriat 8 pars faciitar o pepaibisho
de 20 dim) gerenciamento e acompanhar oseu | e
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA plano de internet, possibilitando
120M8B 99,90 consultar os dados do plano e da
DESCONTO MENSALIDADE -31,45 fatura, 8 hora que quiser,

PACOTE PREMIUM 31,45 {
' para este QR Code e
VALENET leo 20'93 Baixe 0 App Minha Valenet
15/01/2024 a 14/02/2024
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - JM 20,93
[TOTAL A PAGAR RS 120,83

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade  + Estabilidade

+ Cobertura na casa toda!

prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFE .« COM O ORlGlNAL ATE .»h ,u\;

Data / Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
1}3 Q’:‘ Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

Aqsmamra/Nome/Matrlcula duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Boleto contém valor proporcional de dias de faturamento. Caso
o valor esteja diferente do contrato, observe os periodos
indicados para compreender o motivo.

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a opgdo de
pagamento de “4gua, luz e telefone” ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/03/2024 R$ 120,83
[ Paue s conta mox Bancos conveniades a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL J
84670000001-7 20830469202-2 40315000226-5 80566154699-6 —

y VAGENET
AR AR A CR Q-
( e 106 38



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL @

RUA'AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO DE JOAO MONLEVADE - ASSUME - IM

. 35900-009 ITABIRA / MG Avanida Rodrigues Alves, 395 SALA
CNPJ: 05.684,180/0001-91 REPUBLICA, JOAQ MONLEVADE - MG, CEP; 35930-092
1,6:3172455110095 CPR/CNP): 05.783.206/0001-59

; LEISENTO
: Data de Emissdo: 04/03/2024 Municipio da Prestagdo do Servigo Itabira/MG

" Fatura/Contrato: 22680566/154699 N2 da Nota:  202400006969428

Exigibilidade 1SS: Exigivel | Cédigo Verificador: 88975731D

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

1

SERVICO(S) ; : : 3 DESCRICAO ; / d QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL

Cesta de Servicos b " 'PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 31,45
PIS RETENGAO COFINS RETENGAO : IRRF \ ou RETENGAO INSS s st CALCULO ISSQN M
0,00 0,00 0,00 1} o 0,00 } { §

2

g ALUQUOTA ISSQN } {vam DO ISSQN. J[ BASE CALCULO ISSQN RETIDO ][ VALOR BO ISSQN RETIDO }[ VALOR TOTAL DO ISSQN } ( VALOR DEDUGAO/DESCONTOS "
000 0,94 0.00 094 §

{0 y : }

I Cédigo do Servigo {
!\ 01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalat;io, configuragio e manutengdo de programas de computago e bancos de dados. 5‘

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA

31,45 31,45

Informag8es Adicionals

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006974880 | Série; A | Emitido em: 04/03/2024
Lei 12741/2012; Mun: R$0,94; Est: RSO, 00; Fed: RS$0,00; Total Aprox: RS0, 94

- Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira,mg.gov.br:90/nfse,portal

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: 5 09 /_c%i_
Ela00) JOI9Y

Assinatura/Nome/Matricula




'COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 —SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 (TABIRA/ MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

VACENET

Data de Emisséo: 04/03/2024
N2 da Nota: 000003196

ASSOGIACAD DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAD MONLEVADE - ASSUME ~JMV

Avenlda Rodrigues Alves, 395 SALA

REPUBLICA, JOAQ MONLEVADE - MG, CEP: 35930092
CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

[LE: ISENTO

Fatura/Contrato: 22680566/154699

CFOP: . 5303 - PREST, SERVICO COMUNICACAQ A
| ESTABELECIMENTO COMERCIAL

-y

~5

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE
Servigo comunicagdo muitimidia 120MB 1,00
Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3850-5663, Assume - Jm 1,00

DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS = ALIQICMS VALOR ICMS
0,00 68,45 68,45 18 12,32
0,00 20,93 20,93 18 3n

{ Reservado ao Flsco: 7baSde64f605afec18535eadd84ddSed

)

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS

89,38 16,09
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizacio n229/2020, TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

Prefeitura Muni
CONFERE

cipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Data ;Bj?_-@-?—)—-—i ’@'—\j—-mg 9 ,1'

/

Ass'malura/NomelMatricula




12/03/2024 08:43 Banco do Brasil

L0 BRSO NSRMNATEAED

Pagamento de outros convenios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/03/2024 -~ AUTO-ATENDIMENTO - 09.42.14 4

2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

=== --:--su:na::::-a:s-==-s-====u==:

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670000001-7 20830469202-2
40315000226-5 80566154699-6

Data do pagamento 12/03/2024
valor Total 120,83
m=Es === =========================I

DOCUMENTO: 031206
AUTENTICACAO SISBB:
0.F79.38D.79A.1E7.044

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 12/03/2024 09:28:02
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 12/03/2024 09:42:14

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

Prefeitura Municipal de JodoM
onlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

pata 4D O3 QY
S 07 1039

Assinatura/Nome/Matricula

https:llautoalendimento.bb.com.brlapf-apj-autoalendlmento/index.html?v=2.24.Z#Itemplate/~2Fpendencias-zFGTPY.bb%3FdisponivelCelulan!m 6/7



m"" C.N.RJ. 17.058.108/0001-38 MENES S

R Rua Dugue de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG ! DE

D AE Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.daejoaomonievade.com.br AGUA
contas@dasjoaomonievade.com.br/ secretaria@dasjoaomonigvade com.or

K TS DU S 10T S

NR. GUIA:
35930-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG

ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260 CATEGORLA/Q;'DE
LIGACAQ: 726-0 ID.ELETRO. : 003726802 1, com;

DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 72,08
TARIFA ESGOTO 21,62

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

JFTR EITURR ATERTOR] D4R LEVTUR AL | VEGINENTO VLR A PR
QU4 | ove/0 | /04 | RS B.70
[ETTRA AVTERIOR]  LEITRA ATAL | OO0 | DUS COBMO | 1EDIA
3 3l 437 m3 450 m3 13 m 30 6 md
% 0 FDROETRO VTR PROKMR LEITR | 04T OE GTALAAD
A15N@96735 01/03/2024 29/08/2015

02/00726022024-4 01/02/2024

TS A DE FAIXA
DADOS D08 ULTIMOS 12 MESES

DE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE
e T ] T o o - e
01/2024| 69| 4 32 P,13 | ETA PACAS 8,57 1,810 |62 |18 |-
12/2023|@ | 8 | 29 P,28 | DISTRITO INDLST | Q7| LG )@ |65 |<IB |-
Egggg gg ‘-; gi -;g Ao NvaM | eoles e |er |« |-

126 1 4170 PLANALTO g 0.8 16 |68 [« |-
g:gg;: 29 :: ;g 3; SANTO HIPOLITO a2l 67| 8 |67 e |-

’ BELGO/ETA PACAS g.8)08(08 |68 |<I10 |-
gzggg: ge : :g ;g BITO paef Lo fe |72 fao |-
es/2023|0 | 9 32 '31 TAPI 435 | 435 | 134 | 340 |435 [318
04/2023| 69| 7 32 ‘22 TAR2 464 | 465 | 138 | 359 [464 332

. TAFP3 p |0 |0 je- |6 |@
03/2023|0 | 14 | 20 p,48
02/2023|30| 7 | 30 p,23

1-Turbidez(uT) (3 mg/L)
a e t APL
§.?;‘E°m'ﬁ":.'f.' %) W'An;;i::?u%
k - FTATPI Tt s il ok B pubos—
: 5-Cor aparente (uH
tarquia Municipal imune de ITIRF contorme Constituicao da -

.epublica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

capitulo III, art 4, anexo XV

0
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA; SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
CART. 15)

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

#Miliondria: sorteios quartas e sdbados!

073-805682044-0

13/MAR/2024
LOT, 11,001683-9

LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE
AG, VINCULADA: 0607

HORA DF 11:50:52

TERM 002570

~

LR

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAD MONLEVADE - MG

VALOR DO PAGAMENTO: 93,70

826500000003 9370041820821
403200000004 072602202417

073-805682044-0

13 VIA

. Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _&5_/_523_ /_g_tﬁ_
o) JO9Y

Assinatura/Nome/Matricula




12/03/2024 08:43

Banco ao brasii

s ST AR GBI

Transagéo efetuada com SUCESSO.

DOC ou TED Eletronico .
Debitado 1
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQ 8 i I M HNLEVAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICO0B S.A
Agéncia (sem DV) 4108 S1C0O08B CREDIMEPI
Conta corrente (com a
) 620330864
CNPJ 05.783.206/0001-569
Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  31.207
Valor 93,70
Destinagéo 0
Data transferéncia 12/03/2024
D" - mesmo CNPJ
Autenticagio SISBB 47931120ADF8DB63
Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 12/03/2024 09:33:18
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 12/03/2024 09:42:14

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data :‘%_ &LJ_.
TN

Assinatura/Nome/Matricula

https:llautoalendimento.bb.com.br/apf—apj-autoalendimento/index.html?v=2.24.2#/ternplate

I~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCeluIar-ssim 7



©ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cépias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

&

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS PRy
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC e  |EMISSRO  |VALOR | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL DODOC.  |(RS) ELET.
FISCAL
1) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 54279 | 15/03/2024 | 211,52 18/03/2024
2)
3)
4)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 211,52

i ici a levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: Q5 /C /—9-\—"—
' 1099

Assinatura/Nome/Matricula

b/

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

Braulio Mar€io Carneiro



B S Y 740 L S A s i it it i e vt ke C et ik ot 4 Fi ol B <A TN - R i o A INF-Q
N* 54279
SERIE 1

/5

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Contole do Fisco
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica
FRAGA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
‘ 1- SAIDA
QUPERMERCADOS Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
j2-5202  CEP: 35931102 ! Fone (31)3852-5292 No: 54279 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO TOCOLD:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245865324359 - 15/03/2024 09:08:24-03:00
O ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB, CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulla de autenicidade no sie
3628489650021 I712161130001 7 I 31240371216113000177550010000642791041017009 j

DESTINATARIO - REMETENTE
e

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DI I
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAOQ MONLEVADE 05783206000159 15/03/2024

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP ATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 15/03/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - N&o Contribuinte 09:08:22
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: [ VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR:
001 18/03/2024 211,52
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO [ VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
§ 12,23 0,00 ,00 211,52
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA NOTA
™ 0,00 0,00 0,00 0,00 2
RAZ QT ey FRETE CODIGO ANTT PLAGA DO VEIGULO ONPOCRF
I
[ ENDEREGO MUNICIPIO UFYINSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA K NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0) Nao informada Nao informada 0000000000 0,000 0.000
AUQ. |AuQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH [CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS vicms VPl cMs | P
£3337 - BOLO CENOURA FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 [ 5102 |KG 2,0000 19,92 0,00 39,98 39.98 7.20 000 [ 1800| 0,00)
B99177 - LEITE LONGA VIDA ITA INTEGRAL 1L UN 1,0 04012010 | 040 | 5102 | UN 36,0000 3,99 0,00 143,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
158640 - REFRESCO VILMA ABACAXI 240GRS UN 10 21069010 | 000 | 5102 | UN 3,0000 279 0,00 8,37 8,37 1,61 0,00 18,00 0,00
1158602 - REFRESCO VILMA LARANJA 240GRS UN 10 21069010 | 000 [ §102 | UN 4,0000 2,79 0,00 11,16 11.16 201 000 | 18,00| 0,00
1158657 - REFRESCO VILMA MARACUJA 240GRS UN 10 21069010 | 000 [ 6102 | UN 3,0000 279 0,00 8,37 8,37 1,51 0,00 | 18,00] 0,00
Prefeitura Nunicipal de JodgMonlevafe
CONFgR& COM O ORIGINAL.
Y
Data :-.%_/_(E_ /_&’L
' JCIAY
Assipatura/Ngme/Matricula
k. *
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
18,00%- 6788 1223 Isentos- 14364 -DEPOSITO BANCO ) AG: 1503 C.C: 16602-2 - - Trib

wprox RS 28,42 Federale 26,36 Estadual Fonte:IBPT -

T

diferente

Autenticagio SISBB  8E9654FB1DOAAFI4

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 18/03/2024 08:30:19
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 18/03/2024 08;32;25

Transagéo efetuada com SuCesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Assinalura/Nome/Mamcula

hittps:/, ) ! X "
ttps. Iautoatendlmentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatend|mento/1ndex‘html?v=2.26.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=s 171



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 -JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 LEITE INTEGRAL 1L 36 UM 3,99 143,64

02 SUCOVILMA 240G 10 UM 2,79 27,90

03 BOLO CENOURA LARANJA 2K 19,99 39,98

04 SOMA TOTAL:

211,52
-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 353930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

e-MAIL DA EMPRESA_L (VY LI \UQ Koo Jﬂdu\ (@ \Tm\,a; Ve1 At AV

TELEFONE Qﬂ 1 ) f;)/,, I / CARIMBO CNPJ
7 W Nl B
JOAO MONMLEVADE 1 J A& [ XM /
VALIDADE DA PROPOSTA B R W ; CQMERC|AL FRAGA LTDA
ASSINATURA l (-(«54?;’“"":' CNPJ: 71.216 113/0001-77

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data ﬁé./.@@. /_Qld_

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 LEITE INTEGRAL 1L 36 UM 4,29 154,44

02 SUCOVILMA 240G 10UM 2,99 29,90

03 BOLO CENOURA LARANJA 2K 21,90 43,80

04 SOMA TOTAL:
228,14

-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 353930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

et B NS C i rrced. Loy wdlbbad ME RGO ' F o i v
teuerone 38950 52 84

JOAO MONMLEVADE 7% (78 1 A4
VALIDADE DA PROPOSTA i ol

/A’»yw@fﬁ- & s gpe L8 b,

o

Cxcn

ASSINATURA

CARIMBO CNPJ

(77239 445 1 0001 45 |

COMERCIAL LOANDALTDA

AVENICA ARMANDO FAJARDO, 948

B, LOANDA - CEP 35930-340
‘ JOAOQ MONLEVADE

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevade

- MG

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: _QD_/__EL /.&lL

Assinatura/Nome/Matricula

L e
02 | SUCOVILMA 240G 10UM b" by )66(6“
i 2.99 | 2990
BOLO CENOURA LARANJA 2K
: 7600 |42 ®
J SOMA To‘rAL
-CONDIGOES COMERCIAIS: /‘k \i

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 353930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRES ]

TELEFONE 6 ? SP S?’?y
JOAO MONMLEVADE )lf J()j %ZC{

VALIDADE DA PROPOSTA /
-
ASSINATURA -==esemenes .LQW

<lom\

CARIMBO CNPJ

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :.ﬁj_/

Assinatura/Nome/Matricula

-,

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade




" AssUME

&)

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

6. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

(anexar cdpias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO

DISCRIM. DOS T
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS o i o e,
ADQUIRIDOS FISCAL DODOC. |VALOREM | TRANSF. ELET.
FISCAL RS
E MAGAZINE LUIZA S/A | TV LED NF 107967 | 16/03/2024 | 1.899,00 15/03
)

TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL PERMANENTE

R$ 1.899,00

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

m Data :.35_/ /_ﬂ
| J0) JQIAY

Assinatura/Nome/Matricula

=

Braulio Méarcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



N° 107967

OATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 2

MAGAZINE LUIZA S/A

GETULIO VARGAS, 5205
CARNETRINHOS

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930003

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

ELETRONICA
il CHAVE DE ACESSO
& 3124 0347 9609 5004 4412 5500 2000 1079 6710 3075 8833
N°107967 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.
sERIE 2 fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 1/ 1

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA MERCADORIA ADQUIR/RECEB TERCEIROS TP:51

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131245867207096 16/03/2024 09:13:48

INSCRIGAO ESTADUAL ’ INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO Icun
0402992106766 47.960.950/0444-12

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZKO SOCIAL "CNBJ/CPF DATA DA EMISSAO |
ASSOCIACAO DO USUARIOS DE SAUDE MENTAL l 05.783.206/0001~59 16/03/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RODRIGUES ALVES 395 SALAO REPUBLICA [ 35930-092 16/03/2024
MONICIPIO FONE/ FAX OF TNSCRIGKO ESTADUAL HORA DE SATDA/ENTRADA
JOAO MONLEVADE | (031) 3850-5263 MG 09:13:48 -03:00

FATURA / DUPLICATAS

FATURA

Nim. Duplicata/Parcels l Vencimento Valor

I

] Nim. Dupliceta/Parcels

Vencimento

I Valor | Nam. Duplicata/Paccele |

Venolmento Valor

DO_IMPOSTO 3
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.899,00
| VALOR DO FRETE [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 7 IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.899,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS DADOS DO PRODUTO
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPJ / CPF
IR 0 - Remetente
iCo MUNICIPIO uF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 |VOLUMES 11,000 11,000
DADOS DO_PRODUTO / SERVICO
€OD. PROD . DESCRICKO DO PRODUTO / SERVICO| NCM/SH |CST CFOP|UNID QTDE VL. UNITARIO VL. TOTAL I D!s"c“o'"m BC.ICMS VL. ICMS v. IP1 "t‘gn"s ALfQ.IPI
6441913 5405 °C 1,0000 1.899,0000 1.899,00 0,00 0,0 0,00 0,00
PRETO 43
VLR BC-ST RETIDO R$ 2183,71 /
e o e VLR JCMS-ST RETIDO RS 51,24 .| .. ... R R T R T s i R et 4 . o
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
=) Data:m& /ﬁ
.
Assinatura/Nome/Matricula
CALCULO DO _ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

origem R$0,00.

Inf. adic. Fisco: #

18,00%, MUNICIPAIS O%PRA~VENDA:

Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R$0,00 + FCP R$0,00; DIFAL da UF

Inf. Contribuinte: Val Aprox Tributos R$818,85(43,12%) Fonte:IBPT FEDERAIS 25,12%, ESTADUAIS
0000000000/ICMS RET. POR ST CFE ANEXO XV,
ITEM 70.0, RICMS/MG/NUM. PEDIDO:948546575 / CODCLI:54207672 / CODVENDR:192 / MODAL: RET

PARTE 2,

RESERVADO AO FISCO

21,




&

(Y Bradesco

s AN CPF/CNP) Vencimento
SEHLERS 47960950000 15/03/20
Magazine Luiza S/A 121 >4
Valor do Documen
Agéncia / Cédigo do Beneficiario Carteira to
2042/01997 *] R$ 1.899,
00
Pagador Data do document
ASSOCIACAO DO USUARIOS DE SAUDE | grannrs i
MENTAL 40730001430 ;‘3‘/03/20

Prefeitura Municipal de JoaoMm
onlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:agf)h/()b 1 2

Assinatura/Nome/Matricula

ﬁ 237- | 23792.04205 94073.000146 30000.199700 9
il Bradesco 2 96560000189900

Local de Pagamento Data de Vencimento
Pagével em qualquer banco até o vencimento. 15/03/2024
Beneficidrio Agéncia / Cédigo do Beneficia
ro
Magazine Luiza S/A 2042/01997
Eﬂfﬁ do Docum | e do Documento Espécied | 5 oo .?{"et:tge Gl i Nosso Numero / Céd. Docume
40730001 | 13/03/202 |
- pm | N : 40730001430
Uso do Banco Carteira Espécie g::"tid Valor (=) Valor do Documento
- 9 R$ 3 - R$ 1.899,00
Instrucoes (~) Descontos / Abatimento
Caixa: ndo receber apds a data de vencimento. -
i VALQRES EM REAIS ok (=) Outras Deducdes
ATENCAO: i
O pedido s6 serd liberado apés o pagamento deste bole
to. (+) Mora / Multa
Pagamentos com cheque serdo liberados ap6s a compe -
nsac ao (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
R$ 1.899,00
Pagador /Lﬁ
y ol



ASSOCIACAO DO USUARIOS DE SAUDE MENTAL - CPF/CNPJ: 05783206000159
RODRIGUES ALVES, 395
REPUBLICA - JOAO MONLEVADE - MG - 35930092

AN

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevad;'
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ﬁé_/_(& /&H
ool 400G

Assinatura/Nome/Matricula




25/03/2024 13:35 Banco do Brasil

Emissédo de comprovantes - 30 nivel

(G3372514295249081

25/03/2024 14:34:05

25/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:34:06
222002220 Q001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

BCO BRADESCO S.A.

23792042059407300014630000199700996560000189900
BENEFICIARIO:

MAGAZINE LUIZA SA

NOME FANTASIA:

MAGAZINE LUIZA SA

CNPJ: 47.960.950/0001-21
BENEFICIARIO FINAL:

MAGAZINE LUIZA SA

CNPJ: 47.960.950/0001-21

PAGADOR:

ASSOCIACAO DO USUARIOS DE SAUDE MEN
CNPJ: 05.783.206/0001-59

NR. DOCUMENTO 31.501
DATA DE VENCIMENTO 15/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 15/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 1.899,00
VALOR COBRADO 1.899,00
NR.AUTENTICACAO 4.861.ACA.B8D.09D.645

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

rodutos e servicos. -
d Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

Ouvidoria CONFERE COM O ORIGINAL.

0800 729 5678 pata- 35 1 B3N

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento. Assinatura/Nome/Matricula

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.26.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

75N

.

7n



(59

o

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA -
35930-092 — JOAO MONLEVADE

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

INTEM
UNID DESCRICAO DO PRODUTO VALOR | VALOR
QTDE | UNITARIO | TOTAL
01 01 TV Samsung 43 polegadas 01 /£99 o /g? @ ue

DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS

PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA —
35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA

EMPRESA_Genents D8/ @ tragrniod Qs Cono BR

TELEFONE_ (3709 Qo £ 25 /%

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
EONFERTE COM O ORIGINAL.

CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE /3 / 03 /1 & 4

VALIDADE DAPROPOSTA /& / O3 /A4

Data:

/ SY_
1,00) W025Y

Assinatura/Nome/Matricula

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA

EMPRESA Dfjencan. Do ot Yoo Clitle

Y



ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA —
35930-092 — JOAO MONLEVADE

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

INTEM
UNID DESCRICAO DO PRODUTO VALOR |VALOR
QTDE | UNITARIO | TOTAL
01 01 TV Samsung 43 polegadas 01 : e
ol 199 ould 199 o0

DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.
2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS
PRODUTOS

2.2 — LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA -
35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA

EMPRESA i
i fei Municipal de JodoMonlevade
TELEFONE_3] 48709 D3 T P CONEERE COM O ORIGINAL.
CARIMBO CNPJ batacdA Q3 QY
S x00) 2090
Assinatura/Nome/Matricula

JOAO MONMLEVADE _\%y  / O /Qq

VALIDADE DAPROPOSTA (6 / ©3 /K

ASSINATURIQD RESPONSAVEL PW Ll e
EMPRESA Corogo o) Sy




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA —
35930-092 — JOAO MONLEVADE

1- COTACAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

INTEM
UNID DESCRICAO DO PRODUTO VALOR | VALOR
QTDE | UNITARIO | TOTAL
01 01 TV Samsung 43 polegadas 01 49 NN 11 O9Y HA
499,00 11994 00

DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS

PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA —
35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA

EMPRESA_(ROMNIFRIUO MOMENAEQ)) 3B, LOM R

TeLeFoNE D] A4 -030Y

CARIMBO CNPJ

J0R0 MONMLEVADE L) 7 OV 7 9094

VALIDADE DA PROPOSTA A}/ C% 7 9094

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA

EMPRESA L1 ¢ Do

oo De &ougj&

Prefeitura Municipal de JodoM
i onlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data % /_;%L

Assinatura/Nome/Matricula :

44

I. Est. 317.344622-03-80
COMEROCIAL PENA
ELOPESLTDA
P¢ Sete de Setembro. 27

101.740.432/0004-

Carneirinhos - OEP 35.930-606
1080 Monlevade-MG’

B



7 ASSUME

| ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO @
| MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO [ N° [ DATA VALOR | DATA DA
1 FISCAL EM R$ TRANSE.
| ELET.
Geralda
- A.M.dos
D Santos Monitoria NF 13 [04/03/2024 [1.701,00  |12/03/2024
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 14 |04/03/2024 | 320,00 12/03/2024
3)
| TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.021,00

Ve

Braulio Marcio Carneiro
Jo#o Monlevade, 21 de margo de 2024 Tec. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
ik CPF. 764.778.606-78

Braulio Mércio Carneiro

w/% Tonln ob W

Maria Gorete da Silva

i ici doMonievade
Prefeitura Municipal de Joao!
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data ;9.45-/-103— &d—

Assinatura/Nome/Matricula




Chave de Acesso da NFS-e
313620722186097291000118000000000001324030076454624

Numero da NFS-e Competéncla da NFS-e

13 04/03/2024
Numero da DPS Série da DPS
13 . 900

Data e Hora da emisséo da NFS-e
04/03/2024 15:01:32

Data e Hora da emiss&o da DPS
04/03/2024 15:01:32

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
16.097.291/0001-18

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigo Municipal

Telefone
(31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-mail

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municipio CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag#o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) E

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Joa@o Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagado Municipal
08.02.01 - Instrugdo, treinamento, -
orientagéo pedagogica e educacion...

«  .rigdo do Servigo

Local da Prestagdo
Jodo Monlevade - MG

SERVICO DE MONITORIA PRESTADOS NO PERIODO DE FEVEREIRO/2024

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagéo Tributavel -

Tipo de Imunidade

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Jodo Monlevade - MG
NiUmero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugées/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.701,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
g - Néao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor 'do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.701,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R*™00 - R$ 1.701,00
TO.AIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022
8 o312

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :.&rl/ /_r9-_l:t g
@ﬁ' AQ9GY

Assinatura/Nome/Matricula




https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf—apj—autoatendimentolindex.html’?v=2.24.2#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim 74

12/03/2024 08:43 Banco do Brasil @
(334120930365826029
Transagoes Pendentes 12/03/2024 09:42:14
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
) 56833
CNPJ 16.097.291/0001-18
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento ~ 31.201
Valor 1.701,00
Destinagé@o 0
Data transferéncia 12/03/2024
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  BBET761 C870D11A8F
Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 12/03/2024 09:14:23
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 12/03/2024 09:42:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de Jo3 !
n odoMonlev.
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Chave de Acesso da NFS-e
31362072216097291000118000000000001424039929563416

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissé&o da NFS-e

14 04/03/2024 04/03/2024 15:06:05

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS " L

14 900 04/03/2024 15:06:05 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-¢

EMITENTE DA NFS-¢ CNPJ / CPF/NIF Inscrig&o Municipal Telefone

Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18 - (31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-mail

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municfpio CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ/ CPF/NIF Inscrigdo Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagado Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal
08.02.01 - Instrugéo, treinamento, -
osiantagao pedagdgica e educacion...

~figéo do Servigo
SERVICO DE LIMPEZA PRESTADOS NO PERIODO DE FEVEREIROQ/2024

Local da Prestagao

Pais da Prestagéo
Jodo Monlevade - MG -

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo
Operacgao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
i Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jo@o Monlevade - MG

NGmero Processo Suspenséo

Regime Especlal de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 320,00 - s L
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
i g N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 320,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
00 - R$ 320,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
' Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fo nto n® 04/2022
A

v i e

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ﬁﬁ./.@f)_ /_L

Assinatura/Nome/Matricula




(RBIIEYRASY Sk V0L (ST 515 LGB

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDE AL
607 JOAO MONLEVADE

66833

16.097,291/0001-18

GERALDAAPARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
CREDITO EM CONTA

31.202

320,00

0

12/03/2024

E7FFAA738703AE72

5006 RS TSI PO 1 TR NN NN 11 e A4 T

Assinada por

JC684459 VALDELINO SALES SANTOS
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transag&o efetuada com sucesso.

12/03/2024 09:15:45
12/03/2024 09:42:14

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefi tura MU”‘( ipal de JOBOMO”'
refei evade

Data Q& /_&

QY

AssinaturalNome/Malricula

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  2/7
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(59

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saide Mental — ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n® 385, Baino Republica, Jodio Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outiook.com

Contato: (31) 38505662
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu é’jj\nﬂ AL WUIQJ(LAM&\MN B'D SOmj:‘):)

inscrita no CPF sob o ntimere _ 0o Ss 2R cep , confirmo o

servico prestado de Foat ope. efelvada para a

Associagao dos Usuarios do Servigo de Satide Mental — ASSUME, na data de

Qf_mﬁg com horério de entrada de __ 3" 0p /1 e de saida as
9 s, p/l

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidents

(em exercicio)conforme Clausula Art23°do Estatuto da Assume

CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data _&&1 /Q’H__
0,00 0304

Assinatura/Nome/Matricula




53)

Associagéo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outiook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu gﬂ@.ﬂ&,&@z&&_ﬁa MﬂA(’///M 3)7 Samloo

inscrita no CPF sob o nimero ¢ <4 »('),2 ) 9 é ¢’ ., confirmo o
servigo prestado de F&Q/ML efetuada para a
Associagao dos Usuarios do Servigo de Saiide Mental —ASSUME, na data de
i&/_@i@ com horério de entrada de __ /i ./} e de saida as

14:00 4 .

SooldaNpnsecdh Nowitoner 3o o, w Marc Zoadls ot St

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente
(em exerciciojconforme Clausula Art23°do Estatuto da Assume

Josio Montevade - M) de_Ferzys01, ve DY

Prefeitura Municipal de JodoM
onlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :.ﬁ.f)_/ /_&_
M—%\oﬁm

Assina(ura/Nome/Matricula




AV Rodrigues Alves, n® 385, Baino Republica, Jodo Montevade - Minas Gerais.
assumejm@outiook.com
Contato: (31) 28505882
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSumE

inscrita no CPF sob o numere_ 0 RE LK AL confimo o
servigo prestado de FOCDZ/ a0k efetuada para a
Associagdc dos Usudrics do Servico de Satide Mental - ASSUME na data de

102156 com tosssio de entrada de SLaods e dessitaas

11004, .

hions o Sonilon ;///é/u,;& gﬂd&f} wla % ;

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente
(em exerciciciconforme Clausula Art23°do Estatity da Assume

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _Ali/-oa— /—&B—

Assinatura/Norne/Matricula




Associacao dos Usuarios do Servico de Satde Mental - ASSUME
AY: Rodrgues Alves, n® 385, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outiook.com
Contato: (31) 38505662
PLANI HA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

c o Motk Yotsbinads Sonke

inscrifa no CPF socb o mimeroc Cﬂﬁé g‘QQ 3 éQQ , confirmo ¢

servigo prestado de ﬁm XU efetuada para a
Associagao dos Usuérios do Servico de Salde Mental — ASSUME, na data de

9_(;{_/_@/ com horario de entrada de,,,*M,B,ZiLQﬁ“Q__ e de saida as

Stnatth Nooih Yorlinodn oo, < Moo Bonbe o Sl

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
~ Vice- Presidente
(em exerciciojconforme Clausula Art23°do Estatuto da Assume

Josio mm~m3gmmm¢ue g)ﬂp%/

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data. .Q‘é_/gi_ /_‘%_L;{_
O Lo A0

Assinalura/NomelMatncula




" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAQO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO
DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade

Civil mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 04/2022.

Jodo Monlevade, 21 de margo de 2024

o Mostia Gondn oA Fillo

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL,

Data QZL‘/_OE_ /_%:

Assinatura/Nome/Matricula




Mo Univie

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAQ

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 628.084.436-68, DECLAROQ, para os devidos fins e
sob as penas da lei, qu¢e BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, € o contador responsével pela referida Organizagdo da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jo&io Monlevade, 21 de margo de 2024

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

: . : CRC/MG 48.410
Braulio Mércio Carneiro CPF: 764.778.606-78

CRC/MG 48.410

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .&6_@ /.:2.9_
Q..

Assinatura/Nome/Matricula

&8



@JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........ccinni : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
KPP s s csssnvins . W778.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 26/02/2024 as 16:42:35.
Vélido até: 31/03/2024.
Cédigo de Controle: 862396.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de Joéon:"ﬁéQade i
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:.ﬂsi/oa £ &lﬁ
.hood 094

Assinatura/Nome/Matricula

(3



JUSTIFICATIVA DE HORAS

Em funcao do feriado de Carnaval, no dia 12/02 (6hs) dos pontos facultativos
13/02 (6hs) e 14/02 (3hs) foram realizadas horas a mais antecipadamente,
conforme segue o registro na relagdo de horas das monitoras das oficinas de

artes da ASSUME.

>,

PLANILHA DE COMPENSAGAO DE HORAS DO FERIADO E DOS PONTOS
FACULTATIVOS DO MES DE FEVEREIRO DE 2024

FEVEREIRO 2024 )
12/02 (06HS) 06/02 — 07 HORAS AS 12 HORAS (2HS)

13 HORAS AS 18 HORAS (2HS)
07/02 — 07 HORAS AS 12 HORAS (2HS)

13/02 (06HS) 07/02 — 13 HORAS AS 18 HORAS (2HS)
08/02 — 07 HORAS AS 12 HORAS (2HS)
13 HORAS AS 18 HORAS (2HS)

09/02 — 07 HORAS AS 12 HORAS (2HS)

14/02 (O3HS)
13 HORAS AS 17 HORAS (1H)

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade |
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data &./_@_ /._i_lfL

Assinatura/Nome/Matricula




Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.,

Data 2&@& /..QH_
Chdoa) 40204

Assinatura/Nome/Matriculy

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Presta¢do de servigo de um lado, a saber,
Associago de Usudrios do Servigo de Satide Mental de Jodo Monlevade — ASSUME IM, situada a
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092,
CNPJ 05.783.206/0001-59, representada pela Vice-Presidente Maria Gorete da Silva, entidade de
Utilidade Publica, doravante denominada Contratante e do outro lado RAQUEL APARECIDA
DOS SANTOS, MEI, estabelecida a Rua Belo Horizonte, 72, Bairro Bau, Jodo Monlevade/MG,
inscrita no CNPJ sob n° 40.282.365/0001-70, doravante denominada simplesmente Contratada,
abaixo assinado, tem entre si justo e convencionado o seguinte:

CLAUSULA 1*-DO OBJETO DO CONTRATO

O presente instrumento tem como objeto a prestagdo de servigos na area de monitoria em oficina de
artesanato em favor dos usuérios da Assume.

As atividades deverdo ser realizadas em grupo e nas dependéncias da Assume.
Os servigos objeto deste contrato serdo prestados pelo contratado sem exclusividade.
CLAUSULA 2°-DA VIGENCIA E VALOR

O presente Contrato de Prestagdo de Servigo e firmado por prazo determinado, com inicio
12/03/2024 e término em 31/12/2024. Fica ressalvado as partes rescindir o presente contrato a
qualquer momento, desde que denunciado por escrito com aviso prévio de 30 dias, sem que seja
devida qualquer indenizagéo e desde que satisfeitas as exigéncias legais regulamentares.

A contratante pagard ao contratado o valor de R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) por hora
efetivamente trabalhada, mensalmente, conforme se apurar no fechamento da planilha de trabalho,
mediante apresentag@o da nota fiscal.

CLAUSULA 3*-DAS OBRIGACOES

Ficam estabelecidas as seguintes obriga¢des do Contratante:

-Efetuar o pagamento de acordo com o estabelecido na clausula 2 do presente contrato
-Fornecer ao Contratado materiais e informagdes, indispensaveis ao seu Servigo

Ficam estabelecidas as seguintes obriga¢des do Contratado:

-Atender os usuérios da Assume que estejam em condigdes de participar das oficinas de atividades
fisicas, ladicas, recreativas e culturais

-Prestar informagdes a contratante, sempre que esta lhe solicitar, informando sobre a execugdo dos
servigos e demais detalhes sobre a execugfo de suas atividades

-Recolher mensalmente e apresentar o recibo dos encargos e tributos de sua responsabilidade

7%



i rrefeitura Municipal de JodoMonleva. .

CONFERE COM O ORIGINAL. O
Data:_g&/_oa_ 4& 1l e )

__ 000/ 409 0y l
CLAUSULA 4'-DA RESCISAO AssnnaluralNome/Ma(ricula |

S@o motivos para que o contratante rescinda o presente instrumento:

-Desidia do Contratado no cumprimento das obrigagGes assumidas para com a contratante e terceiros
-Deixar de cumprir o Contratado qualquer das cldusulas dispostas no presente instrumento

-Por motivo de forga maior

S&o motivos para que o Contratado rescinda o presente instrumento:

-Solicitar a contratante atividade que exceda o prescrito neste instrumento de contrato

-Deixar a contratante de observar quaisquer obrigagdes que conste no presente contrato

-Deixar a contratante de cumprir com o disposto na clausula terceira deste contrato

-Por motivo de for¢a maior

CLAUSULA 5-VINCULO EMPREGATICIO

O presente contrato ndo cria vinculo de natureza trabalhista ou previdencidria entre as partes, ficando
a contratada obrigada a apresentar nota fiscal para recebimento dos valores devidos.

CLAUSULA 6*-DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade para dirimir dividas e questdes oriundas do
presente contrato.

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um s6 efeito a fim de que surtam os regulares efeitos de direito.

Jo&o Monlevade 12 de margo de 2024

"(,Mv Véomj:e 04 %ﬁg

Associagdo de Usudrios do Servigos de Satide Mental de Jodo Monlevade

«Qﬂ@ﬁuf{@ é)pmdd@ de» (Q@%

Raquel Aparecida dos Santos




Certificado da Condicgao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF
RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 033.189.346-07

CNPJ Data de Abertura
40.282.365/0001-70 06/01/2021
Nome Empresarial

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607 Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM Q ORIGINAL,

Nome Fantasia Bt 9 = / !.23 / 3&| ,

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS
Capital Social Assinatura/Nome/Matricula
1.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situacédo Cadastral
ATIVA 06/01/2021

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
35930-328 RUA BELO HORIZONTE 72
Bairro Municipio UF

BAU JOAO MONLEVADE MG

Situagdo Atual
Enquadrado na condi¢éo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 06/01/2021 -

Atividades

Forma de Atuacao

Internet, Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupagéo Principal

Artes&o(a) téxtil independente

Atividade Principal (CNAE)

1359-6/00 - Fabricagéo de outros produtos téxteis ndo especificados anteriormente

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Bl 3299-0/99 - Fabricagdo de produtos diversos ndo especificados
Artesdo(&) em outros materiais independente pomah o byl

Instrutor(a) de arte e cultura em geral,

: 8592-9/99 - Ensino de arte e cultura néo especificado anteriormente
independente
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Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _9.5_/_93_ /__%_ %
B o) 10299

Assinatura/Nome/Matricula




Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .ﬁﬁ_m_ /_&4__
N ]

Assinatura/Nome/Matricula

Orcamento

Objeto: Monitoria na oficina de artesanato na sede da ASSUME - Associa¢do dos
Usudrios do Servico de Salde Mental

Nome do fornecedor/prestador de servigo: RAQUEL APARECIDA DOS
SANTOS, residente na Rua Belo Horizonte, N© 72, Bairro Bal - Jodo Monlevade
— MG, CEP: 35930-328 i

CPF/CNPJ: 40.282.365/0001-70
Data: 11/03/2024

Validade da proposta: 60 dias.

Valor: R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) por hora trabalhada.

Atenciosamente,

(3



Orgamento

Objetivo: Monitoria na oficina de artesanato na sede do assume — Associagéo
dos Usuarios do Servigo de Saude Mental.

Nome do fornecedor/prestado de servigo: Renilda das Gragas Braga de
Oliveira, residente na Rua Felipe Camarao, n°® 248, CEP: 35930370, Loanda —
Joao Monlevade — MG.

CPF: 042.164.416-88
Data: 19/02/2024
Validade da proposta: 60 dias

Valor: R$ 16,00 (dezesseis reais) por hora trabalhada.

i ici a levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _&5@21_ /-%—
Qo) 40.99%

Assinatura/Nome/Malricula

Atenciosamente,

/\ZZM 1A243Q

Reugilda Das Gragas Braga de Oliveira
Tel: (31) 98937-1340



02/04/2024, 08:04 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 23° PARCELATF 04-2022

Gma" SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.efil

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 2 de abril de 2024 as 08:04
Para: Associagdo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa”
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>, gloria borges
<glorinhaborges@yahoo.com.br>, saude@pmjm.mg.gov.br

Prezados

Bom dia

Apds a andlise da prestagédo de contas da 23° parcela do Termo de Fomento n® 04/2022, seguem as pendéncias:

- Pagina 40 carimbo do orgamento ilegivel.

- Pagina 41 carimbo do orgamento ilegivel.

- Pagina 63 falta um orgamento de monitoria de oficina de artesanato.

Prazo para entrega da documentagao: 03/04/2024, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente UMM%»M) @,W
Pauliana 05 \0"4\9.[! .

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

4 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO |
MONLEVADE —~ ASSUME-

CNPJ —05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGU ES ALVES, 395, REPUBLICA -
35930-092 — JOAO MONLEVADE

1- COTAGAO DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

INTEM 4

UNID DESCRICAO DO PRODUTO VALOR | VALOR
QTDE UNITARIO | TOTAL

01

01 \ TV Samsung 43 pdlegadas

01 | /99900 1S9 9.2

DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.
»-CONDICOES COMERCIAIS:

oy CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS
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2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA -
35930-092 - JOKO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA
EMPRESA_(ongadds & ( O ronagriet Quuis . CO DR

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

reverone. (3109 Q0o £ 25 KK w03 OM M
CARIMBO CNPJ Do A0JA

Assina!ura/NomelMatrlcula

JoAO MONMLEVADE £ 3/ 03 j &4

VALIDADE DA snaposta JE 03 Sy

ASSINATURA 90 RESPONSAVEL PELA
EMPRESA [
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME-

CNPJ 05 783 206/0001-59" AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA-\g,
3"’1' 30-092 — JOAO MONLEVADE

1- COTAGAO DE PRECO - DETALHAMENTO DOS ITENSE QUANTlTATlVOS.

INTEM | ' , i
| UNID DESCRICAO DO PRODUTO VALOR | VALOR
Py | : QTDE UNITARIO | TOTAL
A efl ()1 TV Samsung 43 pdgggégs 01 b1 1991 00
DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.
2- commcbes COMERCIAIS
2.1 CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS
PRODUTOS
5 3 — LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA —
35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA _ |
EMPRESAM\. O N\ \\\\'ﬁ\e . Com W
. eLeronE. 31 98709 D8 TG preferre Hucioal de Jototto |
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Orgamento

Objetivo: Monitoria na oficina de artesanato na sede do assume - Associagao dos Usuérios
do Servigo de Saude Mental

Nome do fornecedor/prestador de servigo: Regina Aparecida dos Santos Martins
Fraga, residente na Rua trés, numero 67, CEP 35931-227, Cidade Nova - Jodo Monlevade -
MG

CPF: 779.774.406-87

Data: 20/02/2024

validade da proposta: 60 dias

valor: R$ 18,00 (dezoito reais) por hora trabalhada

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:05 /_Qﬁ_ /_gﬂ—
Qo) 4029t

AssinaluralNomelMatricula

Atenciosamente,

Reaimno - Ao dom Gamlen M. gmoQ@

\ Regina A6ar¥cid'a dos Santos Martins Fraga
(31)9-8844-6376




. JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséo de Monitoramento e
Avaliagéo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGCAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023, .

|

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragac 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA _ :
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

Valor Inicial da parceria: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: acréscimo de R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)
Valor global da parceria: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Prestacao de contas: referente a 232 parcela no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse em
11/03/2024

MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espaco de atividades “ESPACO
CONVIVENCIA’, que oferece atividades de terapia ocupacional
aos usuarios do servico de saude mental da cidade de Jo&o
Monlevade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE .
D TORAMENTO DESCRITAS | | oraro/20ad

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme
AGOES DA PARCERIA estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS [X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES

DO PLANO DE TRABALHO [X] satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administragao do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de

= Contas estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o

TRANSPARENCIA E CONTROLE Monlevade nos seguintes enderecos:

ehttps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

) https://pmim.mq.qov.br/paqina/15 Termos-de-Parcerias.html

) https://pmim.mq.qov.br/paqina/14 Prestacao-de-Contas.html|

® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027 Foge: (31)
3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br '\W ‘ ‘__F_ /
@a/ Y



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

) JOAO MONLEVADE £
28

AVALIAGAO

No meés de fevereiro, 23 (vinte e trés) usuarios compareceram na

ANALISE QUANTITATIVA sede da OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usudrios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia
familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugao do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentagdo para composicédo do

EFEITO SANEADOR DO Processo de Prestagdo de Contas. Também houve orientagdes
MONITORAMENTO i i .
para cumprimento orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art.
53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude € o 6rgéo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude
CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as acdes descritas no plano

de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 08 de abril de 2024.

Qo)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

JoAo Monlevade, 08 de abril de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X] SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO: Néo ha.

/]
g #/V
@ /A .
Vaender Pessoa de Castro < Délamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva Prisciia das Gragas da Silva  Jose Silvério dos Santos,
Membro da Comiss&o Merbro da Comissao Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissd0

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027 Fone: (31)
3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

-l

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
13
Gentil Luj oreira Bicalho
ssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



4 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracac 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas da
222 parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jodo
Monlevade e a Associagéo de Usuarios do Servico de Saude Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns levaram 0s
kits de atividades para realizagéo em casa, comprovando assim o cumprimento do objeto no periodo
em analise.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagéo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela Comisséo de Monitoramento e
Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O cumprimento das metas e a execucao
financeira foram condizentes com a apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas
efetuadas.

Recomendamos que o Servigo de Saude Mental do Municipio assuma a administragdo do
“ESPACO CONVIVENCIA”/Centro de Convivéncia e Cultura, tendo em vista que a OSC apresenta
grande dificuldade em gerir o recurso publico. Além disso, ndo existe comprovagéo de oficinas
diversificadas, com frequéncias diarias dos usuarios. Observamos pouco envolvimento dos usuarios
do servico de saude mental da cidade de Jodo Monlevade nas poucas atividades de terapia
ocupacional propostas para o “ESPACO CONVIVENCIA”/Centro de Convivéncia e Cultura.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo

de que trata a prestagao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da VIGESIMA SEGUNDA PARCELA

do Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 08 de abril de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA

DISPOE OBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL
BRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELE
ORGANIZ GOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] iPREFEfT O MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

responséavel pela parceria celebrada entre ©

idade Administrativa
de

Art. 1? Delegar ac Gestor da Un
Municipiole as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestag@o conclusiva sobre @ p
nc‘s do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

contas, nas termos
paragrafo anico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

i
| - Apresentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avalia
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Iti - Emiss#o do Parecer Técnico de analise de
MROSC.

cdo pela Comissgo de

prestagao de contas pelo Gestor de Parcerias do

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor n& data de sua publicag&o.

Jo@io Monievade, em 20 de Outubro de 2023

i,
M—"-‘_—\
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoiia te Goveno, 80 vigésime dia do més de Outubro de

2023.

337 - Nossa Senhora da Conceigio - jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027

Rua Geraldo Miranda,
" Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br



\ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administra¢do 2021-2024

DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de 9(_5_ folhas, incluindo
esta, referente & 23% parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto &
possibilitar o funcionamento do espago de atividades ‘ESPACO CONVIVENCIA”,
que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuérios do servigo de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade’ para andlise e manifestagao conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Joao Monlevade, 08 de abril de 2024.

- Bde?
Pauliana Carla N. S. Silva

Mat.: 10297 - Setor de Parcerias
Municipio de Jodo Menlevade



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Parcial - 232 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, formalizado
entre o municipio de Jodao Monlevade e a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME.

Apo6s analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 232 parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 04/2022,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, _( 2 2 de abril de 2024.

Raquel d?%ﬁ%%%%mmond

Secretaria Municipal de Saude



